

Niels Clauson-Kaas A/S

Rugmarken 28
3520 Farum

CVR-nr. 89797519

Årsregnskab 2024

1. januar 2024 - 31. december 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 21. maj 2025

Thomas Høyrup Hemmingsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Niels Clauson-Kaas A/S
Rugmarken 28
3520 Farum

CVR-nr.: 89797519

Direktion

Hans Jørgen Kjærsgaard
Jørgen Godt Olsen

Bestyrelse

Karsten Lundsbøl Petersen
Abdel Malek Laghmoch
Jonas Striegler Harild
Jørgen Godt Olsen
Mads Detlef Sørensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, Statsautoriseret revisor
Daniel Castiblanco Jakobsen, Statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive videnskabelig kemisk forskning, udvikling af og handel med kemiske produkter og anden dermed i forbindelse stående virksomhed

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 12.400.847 mod DKK 21.577.064 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 227.801.364.

Året 2024 har været præget af, at vores kunder har haft sværere ved at rejse ny kapital end de foregående år. Det har medført en længere beslutningsproces vedr. initiering af nye projekter fra vores kunders side.

NCK A/S havde i september 2023 en brand i ét af vores laboratorier og det har haft en negativ effekt på årets resultat. Vi har efter branden haft mindre kapacitet til at tage nye projekter ind. Vi var tilbage på fuld kapacitet omkring 1. juni, 2024.

På trods af ovenstående udfordringer har NCK A/S stadig formået, at opnå et tilfredsstillende resultat på kerneforretningen i 2024.

De finansielle indtægter har bidraget positivt til det samlede resultat, og afkastet har været på niveau med markedsafkastet for lignende risikoprofil. NCK A/S har en langsigtet investeringsstrategi og har historisk set opnået gode og tilfredsstillende afkast.

Den forventede udvikling

Kerneforretning har i starten af det nye regnskabsår udviklet sig tilfredsstillende. Det er forventningen, at omsætningen på kerneforretningen vil blive på niveau med 2024.

Resultatopgørelse

	Note	2024 DKK	2023 DKK
Bruttofortjeneste		53.871.825	53.793.424
Personaleomkostninger	2	-38.633.933	-30.988.201
Indtjeningsbidrag		15.237.892	22.805.223
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-12.346.952	-9.941.494
Andre driftsomkostninger		-2.689.285	-2.319.108
Resultat af primær drift		201.655	10.544.621
Finansielle indtægter		16.153.265	17.756.761
Finansielle omkostninger	4	-416.691	-630.489
Resultat før skat		15.938.229	27.670.893
Skat af årets resultat	5	-3.537.382	-6.093.829
Årets resultat		12.400.847	21.577.064
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2024 DKK	2023 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overført til overført resultat	11.900.847	21.577.064
Årets resultat	12.400.847	21.577.064

Aktiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		45.028.208	47.334.167
Produktionsanlæg og maskiner		15.088.700	17.609.027
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		275.134	351.927
Materielle anlægsaktiver	6, 9	60.392.042	65.295.121
Anlægsaktiver		60.392.042	65.295.121
Fremstillede varer og handelsvarer		750.131	792.854
Varebeholdninger	9	750.131	792.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.038.898	10.632.966
Andre tilgodehavender		2.401	3.278.380
Udskudte skatteaktiver	5	11.677	49.516
Periodeafgrænsningsposter		354.407	232.597
Tilgodehavender		12.407.383	14.193.459
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	149.584.440	132.275.480
Værdipapirer og kapitalandele		149.584.440	132.275.480
Likvide beholdninger		13.427.846	10.859.146
Omsætningsaktiver		176.169.800	158.120.939
Aktiver i alt		236.561.842	223.416.060

Passiver

	<u>Note</u>	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		226.801.364	214.900.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital		<u>227.801.364</u>	<u>215.400.517</u>
Deposita		93.209	93.209
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>93.209</u>	<u>93.209</u>
Gæld til kreditinstitutter		2.911.688	414.703
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.696.081	2.428.077
Gæld til tilknyttede virksomheder		572.448	593.996
Selskabsskat	5	251.760	2.741.504
Anden gæld		3.235.292	1.744.054
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.667.269</u>	<u>7.922.334</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.760.478</u>	<u>8.015.543</u>
Passiver i alt		<u>236.561.842</u>	<u>223.416.060</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Kontraktlige forpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2023	500.000	193.323.453	0	193.823.453
Overført via resultatdisponeringen		21.577.064	0	21.577.064
Egenkapital pr. 1. januar 2024	500.000	214.900.517	0	215.400.517
Overført via resultatdisponeringen		11.900.847	500.000	12.400.847
Egenkapital pr. 31. december 2024	500.000	226.801.364	500.000	227.801.364

Noter

1. Særlige poster

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Modtagne forsikringserstatninger	6.567.292	12.685.683
Særomkostninger i relation til brand	-2.689.285	-2.319.108
I alt	<u>3.878.007</u>	<u>10.366.575</u>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne "bruttofortjeneste" og "andre driftsomkostninger"

2. Personaleomkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	33.367.846	26.960.550
Pensioner	4.952.409	3.776.568
Andre omkostninger til social sikring	283.457	234.126
Andre personaleomkostninger	30.221	16.957
I alt	<u>38.633.933</u>	<u>30.988.201</u>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>36</u>	<u>35</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	12.346.956	9.941.494
I alt	<u>12.346.956</u>	<u>9.941.494</u>

Noter, fortsat

4. Finansielle omkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	22.573	24.093
Øvrige finansielle omkostninger	394.118	606.396
I alt	<u>416.691</u>	<u>630.489</u>

5. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af årets</u>
	skat	skat	resultat
	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2024	2.741.504	-49.516	
Betalt vedrørende tidligere år	-2.741.504		
Skat af årets resultat	3.499.543	37.839	3.537.382
Betalt acontoskat	-2.960.000		
Betalt udbytteskat	-287.783		
Skyldig pr. 31. december 2024	<u>251.760</u>	<u>-11.677</u>	
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen			<u>3.537.382</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-11.677	
Kortfristede gældsforpligtelser	251.760		
I alt	<u>251.760</u>	<u>-11.677</u>	

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	59.840.257	81.115.650	4.141.396	145.097.303	133.031.554
Tilgang i året	154.054	7.254.823	35.000	7.443.877	12.984.125
Afgang i året	0	0	0	0	-918.376
Kostpris pr. 31. december 2024	59.994.311	88.370.473	4.176.396	152.541.180	145.097.303
Opskrivninger pr. 1. januar 2024	2.046.778	0	0	2.046.778	2.046.778
Opskrivninger pr. 31. december 2024	2.046.778	0	0	2.046.778	2.046.778
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-14.552.867	-63.506.624	-3.789.469	-81.848.960	-72.275.155
Årets afskrivninger	-2.460.014	-9.775.149	-111.793	-12.346.956	-9.941.494
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	0	0	0	367.689
Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024	-17.012.881	-73.281.773	-3.901.262	-94.195.916	-81.848.960
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024	45.028.208	15.088.700	275.134	60.392.042	65.295.121
Salgspris, afgang	0	4.178.804	5.000	4.183.804	6.789.248
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	0	0	-550.687
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	4.178.804	5.000	4.183.804	6.238.561

7. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdi-hierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	835.347
Dagsværdi pr. 31-12-2024	DKK	143.486.965

Obligationer og obligationsbaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	135.881
Dagsværdi pr. 31-12-2024	DKK	6.097.475

Noter, fortsat

8. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Deposita	93.209	93.209
I alt	<u>93.209</u>	<u>93.209</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Deposita	93.209	93.209
I alt	<u>93.209</u>	<u>93.209</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For mellemværende med pengeinstitutter er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en balanceværdi pr. 31. december 2024 på t.kr. 48.353 samt deponerede bankkonti med indeståender pr. 31. december 2024 på i alt t.kr. 673

10. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2024</u>
	DKK
Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt om leasing af automobil. Leasingaftalen er uopsigelig indtil 10/9 2025. Den resterende forpligtelse udgør ca.	45.000
Leje- og leasingforpligtelser i alt	<u>45.000</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Godt Olsen

Direktør

Serienummer: 2f04c9ed-b482-4e1a-84cd-94185b789f00

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-27 12:21:41 UTC



Jørgen Godt Olsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2f04c9ed-b482-4e1a-84cd-94185b789f00

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-27 12:21:41 UTC



Hans Jørgen Kjærsgaard

Adm. direktør

Serienummer: 82ab2f40-c59e-493f-a54b-d76f8a108fb3

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-27 12:29:42 UTC



Karsten Lundsbøl Petersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 423a3c97-6100-478e-86dd-18bc7c4c932c

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-27 13:02:31 UTC



Abdel Malek Laghmoch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8d6bf8e4-81a0-40eb-b157-a8a1ebbf540

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-28 09:53:29 UTC



Jonas Striegler Harild

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 51ba1837-4e16-4ec4-8c38-a2f34972f701

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-28 09:54:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 75070-HZQK4-Z5LKF-XE8LA-TEDLO-8LJZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Detlef Sørensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8bdbb946-57cc-45b9-93fe-8b1f4f0669a8

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-05-28 09:57:29 UTC



Daniel Castiblanco Jakobsen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: be42c818-6715-4e0c-a2ef-f8a65981163c

IP: 93.165.xxx.xxx

2025-05-28 10:19:24 UTC



Mark Schneekloth Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR:
19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-30 09:49:35 UTC



Thomas Hemmingsen

Dirigent

Serienummer: adee6989-94f6-401f-bffb-5166043b63d0

IP: 87.59.xxx.xxx

2025-06-02 06:05:09 UTC



Penneo dokumentnøgle: 75070-HZQK4-Z5LKF-XE8LA-TEDLO-8LJZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.